Thông qua các hoạt động hấp dẫn, các em học sinh, sinh viên đến tham quan không chỉ biết thêm về truyền thống của ngành Công an. Mà hơn nữa có thêm kiến thức về an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, an toàn mạng...

Vào tháng 1 năm nay, với chủ đề “Tết công nghệ - Trí tuệ tỏa sáng”, Phố sách xuân Ất Tỵ 2025 có sự xuất hiện và trình diễn viết thư pháp của Universal Robots (UR) trong ngày khai mạc. Đây là điểm nhấn mới mẻ của Phố sách xuân năm 2025, thu hút người dân, đặc biệt thế hệ trẻ tới xem, trải nghiệm.

Đặc biệt, robot trong Phố sách xuân viết thư pháp chữ quốc ngữ khoảng hơn 20 chữ đơn giản mà mọi người thường xin chữ đầu năm như: An, Hỷ, Mệ, Lộc...